
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

2023.GADA 2.MARTS 

PROTOKOLS NR. 5 
 

Sēde sasaukta: 02.03.2023. 

Sēdi atklāj: 02.03.2023. plkst.09:05:48 

Sēdi slēdz: 02.03.2023. plkst.12:44:32 
 

Sēdē piedalās: Juris Žagars, Inese Suija-Markova, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Ella Frīdvalde-

Andersone, Andris Melbārdis, Guntis Grosbergs, Atis Egliņš-Eglītis, Laimis Šāvējas, Elīna Stapulone. 
 

Nepiedalās: Ainārs Šteins 
 

Piedalās:  V.Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs;  M.Kānītis, SIA “Adven 

Latvia” valdes loceklis; I.Jansone, Juridiskās pārvaldes pārraudzības juriste; E.Taurene, Teritorijas 

plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja; J.Balodis, Vides un klimata neitralitātes 

nodaļas Vides speciālists; M.Lasmane, p/a “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” direktore; 

I.Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja; D.Eihenbauma, Attīstības pārvaldes 

vadītāja; L.Bērziņa, Projektu ieviešanas un uzraudzības nodaļas projektu vadītāja; I.Zicmane, 

Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Ainavu arhitekte; Irita Ozola, Administrācijas biroja vadītāja; 

Evija Atvara, Vaives pagasta pārvaldes vadītāja; Mārīte Bērziņa, Agnese Citoviča, Dace Pastva, Iveta 

Saulīte, Jana Paula, Juridiskās pārvaldes juristes, Līga Medne, Līgatnes apvienības pārvaldes 

vadītāja; Evita Šīrante, Priekuļu apvienības pārvaldes vadītāja; Didzis Zemmers, Pārgaujas 

apvienības pārvaldes vadītājs; Dace Bišere-Valdemiere, Jaunpiebalgas apvienības pārvaldes 

vadītāja; Līga Bukovska, izpilddirektore; Baiba Eglīte, izpilddirektores vietniece; Aigars Ķerpe, NĪN 

Nekustamo īpašumu pārvaldnieks; Uģis Dančauskis, Būvvaldes būvinspektors; Amanda Strīģele, 

nodibinājuma “Skola 6”vadītāja un valdes locekle; Eva Koljēra Āraišu ezerpils nodaļas vadītāja; 

Kārlis Pots, Klientu apkalpošanas centra vadītājs, Elita Eglīte, Amatas apvienības pārvaldes vadītāja; 

Andris Klepers, GNP tūrisma biedrības stratēģijas izstrādātājs; Dace Melgalve, GNP biedrības 

pārstāve. 

Sēdi vada:   Indriķis Putniņš, Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Agita Alksnīte, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par siltumapgādes tarifa tendencēm Cēsu pilsētā 

 2.  Par Cēsu novada domes 2023.gada _________ noteikumu Nr.  “Grozījumi Cēsu novada 

domes 2022.gada 19.maija noteikumos Nr.43 “Kārtība par pašvaldības nekustamā 



 2 

īpašuma atsavināšanas procesu un atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu līdzekļu 

izlietošanu Cēsu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

 3.  Par grozījumiem Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcību un 

Investīciju plānā 

 4.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 06.10.2022. lēmumā nr. 579 "Par lokālplānojuma 

izstrādi Līgatnes papīrfabrikas teritorijai, Pilsoņu ielā 1, Līgatnē, grozot teritorijas 

plānojumu" 

 5.  Par Cēsu novada domes 2023. gada __. ________ saistošo noteikumu Nr. __ "Par 

licencēto makšķerēšanu Ruckas ezerā” apstiprināšanu 

 6.  Par Āraišu teritorijas turpmāko attīstību 

 7.  Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” vidēja termiņa 

darbības stratēģijas 2023.-2025.gadam apstiprināšanu 

 8.  Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2023.gada darba 

plāna apstiprināšanu 

 9.  Par dalību projektā „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka 

teritorijā” 2023.gadā 

 10.  Par  apliecinājumu būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā arī būvgružu 

uzglabāšanai SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 20A, Cēsīs, Cēsu 

novadā 

 11.  Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.marta saistošo noteikumu Nr…. “Par Cēsu novada 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” apstiprināšanu 

 12.  Par Cēsu novada pašvaldības Projektu portfeļa vadību 

 13.  Informatīvs ziņojums par Raiņa kvartāla attīstību 

 14.  Informācija par darbu pie Kultūras un radošo industriju klasteri  

 15.  Informācija par saistošo noteikumu projekta "Par Cēsu novada līdzdalības budžetu" 

izstrādes gaitu 

 16.  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021.gada 02.decembra lēmumā Nr. 383 “Par 

Ainavu aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 

 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par siltumapgādes tarifa tendencēm Cēsu pilsētā 

2  Par Cēsu novada domes 2023.gada _________ noteikumu Nr.  “Grozījumi 

Cēsu novada domes 2022.gada 19.maija noteikumos Nr.43 “Kārtība par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu un atsavināšanas 



 3 

rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošanu Cēsu novada pašvaldībā”” 

apstiprināšanu 

3  Par grozījumiem Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam 

Rīcību un Investīciju plānā 

4  Par grozījumiem Cēsu novada domes 06.10.2022. lēmumā nr. 579 "Par 

lokālplānojuma izstrādi Līgatnes papīrfabrikas teritorijai, Pilsoņu ielā 1, 

Līgatnē, grozot teritorijas plānojumu" 

5  Par Cēsu novada domes 2023. gada __. ________ saistošo noteikumu Nr. 

__ "Par licencēto makšķerēšanu Ruckas ezerā” apstiprināšanu 

6  Par Āraišu teritorijas turpmāko attīstību 

7  Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 

vidēja termiņa darbības stratēģijas 2023.-2025.gadam apstiprināšanu 

8  Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 

2023.gada darba plāna apstiprināšanu 

9  Par dalību projektā „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana Gaujas 

Nacionālā parka teritorijā” 2023.gadā 

10  Par  apliecinājumu būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā 

arī būvgružu uzglabāšanai SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda Veidenbauma 

ielā 20A, Cēsīs, Cēsu novadā 

11  Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.marta saistošo noteikumu Nr…. 

“Par Cēsu novada teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” apstiprināšanu 

12  Par Cēsu novada pašvaldības Projektu portfeļa vadību 

13  Informatīvs ziņojums par Raiņa kvartāla attīstību 

14  Informācija par darbu pie Kultūras un radošo industriju klasteri  

15  Informācija par saistošo noteikumu projekta "Par Cēsu novada līdzdalības 

budžetu" izstrādes gaitu 

16  Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021.gada 02.decembra lēmumā Nr. 

383 “Par Ainavu aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma 

apstiprināšanu” 

 

1. 
Par siltumapgādes tarifa tendencēm Cēsu pilsētā 

Ziņo:  M.Kānītis, SIA “Adven Latvia” valdes loceklis 

 

Komitejas locekļi uzklausa SIA “Adven Latvia” valdes locekļa M.Kānīša informatīvu ziņojumu par 

siltumapgādes tarifa tendencēm Cēsu pilsētā. 



 4 

Izsakās V.Kalandārovs, G.Grosbergs, A.Melbārdis, E.Stapulone, I.Putniņš, I.Suija-Markova. 

Komitejas locekļi informāciju pieņem zināšanai. 

 

2. 
Par Cēsu novada domes 2023.gada _________ noteikumu Nr.  “Grozījumi Cēsu novada domes 

2022.gada 19.maija noteikumos Nr.43 “Kārtība par pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanas procesu un atsavināšanas rezultātā iegūto finanšu līdzekļu izlietošanu Cēsu 

novada pašvaldībā”” apstiprināšanu 

Ziņo:  Inita Jansone, Juridiskās pārvaldes pārraudzības juriste 

 

Izsakās Inese Suija-Markova, Elīna Stapulone. 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš),  (deputāts Juris Žagars 

balso “par” manuāli), pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 2023.gada 

_________ noteikumu Nr.  “Grozījumi Cēsu novada domes 2022.gada 19.maija noteikumos Nr.43 

“Kārtība par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu un atsavināšanas rezultātā 

iegūto finanšu līdzekļu izlietošanu Cēsu novada pašvaldībā”” apstiprināšanu” pieņemts un tiek 

virzīts izskatīšanai Cēsu novada domes Finanšu komitejas sēdē 16.03.2023. 

 

 

3. 
Par grozījumiem Cēsu novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Rīcību un Investīciju 

plānā 

Ziņo:  Evija Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nod. vad. 

 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 8 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Jānis Kārkliņš) ,  (deputāts Juris Žagars 

balso “par” manuāli), pret nav,  atturas nav, lēmums “Par grozījumiem Cēsu novada attīstības 

programmas 2022.-2028.gadam Rīcību un Investīciju plānā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

Cēsu novada domes sēdē 23.03.2023. 

Līdz domes sēdei Attīstības programmas un Investīciju plānā tiks veikti precizējumi. 

 

 

4. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 06.10.2022. lēmumā nr. 579 "Par lokālplānojuma izstrādi 

Līgatnes papīrfabrikas teritorijai, Pilsoņu ielā 1, Līgatnē, grozot teritorijas plānojumu" 

Ziņo:  Evija Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nod. vad. 

 
I.Suija-Markova atstāj sēžu zāli. 



 5 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  (deputāts Juris Žagars balso “par” manuāli), 

pret nav,  atturas nav, lēmums “Par grozījumiem Cēsu novada domes 06.10.2022. lēmumā nr. 

579 "Par lokālplānojuma izstrādi Līgatnes papīrfabrikas teritorijai, Pilsoņu ielā 1, Līgatnē, 

grozot teritorijas plānojumu" pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada domes sēdē 

23.03.2023. 
 

5. 
Par Cēsu novada domes 2023. gada __. ________ saistošo noteikumu Nr. __ "Par licencēto 

makšķerēšanu Ruckas ezerā” apstiprināšanu 

Ziņo:  Jānis Balodis, Vides aizsardzības speciālists 

 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par Cēsu novada domes 2023. gada __. ________ saistošo noteikumu Nr. __ "Par licencēto 

makšķerēšanu Ruckas ezerā” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada 

domes Finanšu komitejas sēdē 16.03.2023. 

 

6. 

Par Āraišu teritorijas turpmāko attīstību 

Ziņo:  Eva Koljēra, Āraišu ezerpils nodaļas vadītāja, par Āraišu teritorijas turpmāko attīstību 

 

Izsakās E.Eglīte, Atis Egliņš-Eglītis, Indriķis Putniņš, Andris Melbārdis. 

Nolēma: 

1. Informāciju pieņemt zināšanai. 
2. Atlikt jautājuma izskatīšanu līdz maija mēnesim. 
3. Steidzamības kārtā ar izpilddirektora rīkojumu izveidot darba grupu vai Padomi par 

jautājuma tālāko virzību. 

 

7. 
Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.-2025.gadam apstiprināšanu 

Ziņo: M.Lasmane, p/a “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” direktore 

 

Izsakās Indriķis Putniņš, Atis Egliņš-Eglītis, Elīna Stapulone, Juris Žagars. 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” vidēja termiņa darbības 

stratēģijas 2023.-2025.gadam apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada 

domes sēdē 23.03.2023. 



 6 

Papildināt vidēja termiņa darbības stratēģiju, iekļaujot jaunu darbības virzienu par kopēju piļu un 

muižu attīstības plāna veidošanu. 

 
 

8. 
Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2023.gada darba plāna 

apstiprināšanu 

Ziņo: M.Lasmane, p/a “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” direktore 

Ziņo: E.Koljēra par Āraišu ezerpils Arheoloģiskā parka darba plānu 2023.gadam 

 

Izsakās Indriķis Putniņš. 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par pašvaldības aģentūras “Cēsu novada tūrisma attīstības aģentūra” 2023.gada darba plāna 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada domes sēdē 23.03.2023. 

 

Sēdes vadītājs pasludina 15 minūšu pārtraukumu. 

 

9. 

Par dalību projektā „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka 

teritorijā” 2023.gadā 

Ziņo: Andris Klepers, GNP tūrisma biedrības stratēģijas izstrādātājs 

 

 

Izsakās Indriķis Putniņš, Dace Melgalve, Atis Egliņš-Eglītis, Juris Žagars. 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par dalību projektā „Starptautiskās konkurētspējas veicināšana Gaujas Nacionālā parka 

teritorijā” 2023.gadā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada domes Finanšu 

komitejas sēdē 16.03.2023. 

 
 

10. 
Par  apliecinājumu būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā arī būvgružu 

uzglabāšanai SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 20A, Cēsīs, Cēsu novadā 

Ziņo:  Inta Ādamsone, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vadītāja 

 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par  apliecinājumu būvmateriālu un minerālmateriālu (smilts, šķembas), kā arī būvgružu 



 7 

uzglabāšanai SIA „Imberteh” teritorijā Eduarda Veidenbauma ielā 20A, Cēsīs, Cēsu novadā” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai Cēsu novada domes sēdē 23.03.2023. 

 
 

11. 
Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.marta saistošo noteikumu Nr…. “Par Cēsu novada 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” apstiprināšanu 

Ziņo:  Vladimirs Kalandārovs, ĪAP vadītājs 

 

Izsakās Indriķis Putniņš. 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par Cēsu novada domes 2023.gada 23.marta saistošo noteikumu Nr…. “Par Cēsu novada 

teritorijas kopšanu un būvju uzturēšanu” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

Cēsu novada domes Finanšu komitejas sēdē 16.03.2023. 

 

Sēdes vadītājs rosina kā nākamo jautājumu izskatīt 16.darba kārtības jautājumu, lai sēdes beigās 

varētu skatīt informācijas. 

Komisijas locekļiem par izteikto priekšlikumu iebildumu nav. 

 

16. 
Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021.gada 02.decembra lēmumā Nr. 383 “Par Ainavu 

aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” 

Ziņo:  Vladimirs Kalandārovs, ĪAP vadītājs 

 

Izsakās Indriķis Putniņš. 

Pēc balsojuma rezultātiem 7 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Juris Žagars) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums 

“Par grozījumiem Cēsu novada domes 2021.gada 02.decembra lēmumā Nr. 383 “Par Ainavu 

aizsardzības komisijas izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai Cēsu novada domes sēdē 23.03.2023. 

 

12. 
Par Cēsu novada pašvaldības Projektu portfeļa vadību 

Ziņo:  Dace Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja 

 

Izsakās Indriķis Putniņš, Ella Frīdvalde-Andersone. 

Nolēma informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 



 8 

13. 

Informatīvs ziņojums par Raiņa kvartāla attīstību 

Ziņo: Amanda Strīģele, nodibinājuma “Skola 6”vadītāja un valdes locekle 

 

Izsakās Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš. 

Nolēma informāciju pieņemt zināšanai. 

 

 

14. 
Informācija par darbu pie Kultūras un radošo industriju klasteri  

Ziņo:  Atis Egliņš-Eglītis, Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Izsakās I.Suija-Markova. 

Nolēma informāciju pieņemt zināšanai. 

 

15. 
Informācija par saistošo noteikumu projekta "Par Cēsu novada līdzdalības budžetu" izstrādes 

gaitu 

Ziņo:  Kārlis Pots, KAC vadītājs 

 

Izsakās Atis Egliņš-Eglītis, Indriķis Putniņš, Andris Melbārdis. 

Nolēma: 

1. Informāciju pieņemt zināšanai. 
2. Saistošos noteikumus nodot publiskajai apspriešanai un aprīlī virzīt uz Uzņēmējdarbības 

un attīstības komiteju. 

 

 

Sēdi vadīja  

Komitejas priekšsēdētājs Indriķis Putniņš 

Protokolēja  

Sekretāre Agita Alksnīte 

 

Raunas iela 4, Cēsis 02.03.2023.  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


